PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область  Чудовский  район
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРУЗИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.04.2017  №  44
п.Краснофарфорный

О внесении изменений в  поста-

новление  Администрации Гру-
зинского  сельского  поселения

от 01.03.2017 № 22

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в   постановление Администрации Грузинского сельского поселения от 01.03.2017 № 22 «О   реализации   мероприятий   по формированию   современной   городской среды на территории Грузинского  сельского  поселения»  следующие изменения:
1.1. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
«2. Утвердить Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в подпрограмму «Формирование современной городской среды на территории моногорода  Краснофарфорный на 2017 год»  муниципальной программы  «Устойчивое развитие Грузинского сельского поселения (2015-2017 годы)» наиболее посещаемой  территории общего пользования, парка п. Краснофарфорный, подлежащих  обязательному благоустройству в 2017 году.»;
1.2. В подпункте 2.4. пункта 2 Порядка проведения общественного обсуждения проекта  муниципального правового акта о внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие Грузинского сельского поселения (2015-2017 годы)» слова «наиболее посещаемой территории общего пользования п. Краснофарфорный, подлежащей обязательному благоустройству в 2017 году» заменить словами «наиболее посещаемой  территории общего пользования, парка  п. Краснофарфорный, подлежащих обязательному благоустройству  в  2017 году»;
1.3. В подпункте 4.5.  пункта 4  Порядка  проведения общественного обсуждения проекта  муниципального правового акта о внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие Грузинского сельского поселения (2015-2017 годы)» слова «наиболее посещаемой территории общего пользования п. Краснофарфорный, подлежащей обязательному благоустройству  в  2017 году» заменить словами «наиболее посещаемой  территории общего пользования, парка  п. Краснофарфорный, подлежащих обязательному благоустройству  в   2017 году».
1.4. Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в подпрограмму «Формирование современной городской среды на территории моногорода  Краснофарфорный на 2017 год»  муниципальной программы  «Устойчивое развитие Грузинского сельского поселения (2015-2017 годы)»  наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования                             п. Краснофарфорный, подлежащей обязательному благоустройству  в 2017 году  и его наименование   изложить в новой редакции:
«Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки
предложений граждан, организаций о включении в подпрограмму «Формирование современной городской среды на территории моногорода  Краснофарфорный на 2017 год» муниципальной программы  «Устойчивое развитие Грузинского сельского поселения (2015 - 2017 годы)»  наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования, парка   п. Краснофарфорный, подлежащих обязательному благоустройству в 2017 году.
1.Предложения граждан и организаций  о включении в подпрограмму  «Формирование современной городской среды на территории моногорода  Краснофарфорный на 2017 год»  муниципальной программы  «Устойчивое развитие Грузинского сельского поселения (2015-2017 годы)» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования, парка                              п. Краснофарфорный, подлежащих  обязательному благоустройству  в 2017 году  принимаются  в течение 30 дней  с момента опубликования извещения о проведении общественных обсуждений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие Грузинского сельского поселения (2015-2017 годы)» (далее – Проект).

2. Предложения могут подаваться населением, руководителями  общественных  организаций, трудовых коллективов, председателем Совета депутатов Грузинского сельского поселения. От имени населения выступает инициативная группа граждан, обладающая активным избирательным правом, численностью не менее 10 человек.

3. Предложения граждан и организаций принимает и регистрирует Администрация Грузинского сельского поселения, являющаяся организатором проведения общественных обсуждений Проекта.

4. Предложения граждан и организаций принимаются в письменной и электронной форме. Они могут быть направлены на почтовый адрес Администрации Грузинского сельского поселения: 174214, Новгородская область, Чудовский район, п. Краснофарфорный, ул. Октябрьская, д.1;  на адрес электронной почты: E-mail: AdmGruzino@yandex.ru   либо в Интернет-приемную Главы Грузинского сельского поселения на официальном сайте Администрации Грузинского сельского поселения в сети «Интернет».

5. Поступившие в Администрацию Грузинского сельского поселения предложения граждан и организаций передаются на рассмотрение в Общественную комиссию в течение 2-х дней после окончания  общественных   обсуждений.

6. Общественная комиссия  в период проведения общественных слушаний проводит анкетирование населения п. Краснофарфорный по вопросам включения в муниципальную программу наиболее посещаемой муниципальной территории, парка п. Краснофарфорный, путем распространения анкет в  организациях и учреждениях, торговых точках.
7. Общественная комиссия рассматривает предложения граждан и организаций  и проводит их комиссионную оценку на предмет возможности включения предложенной наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования, парка п. Краснофарфорный, подлежащих обязательному благоустройству   2017 году в  подпрограмму «Формирование современной городской среды на территории моногорода  Краснофарфорный на 2017 год»  муниципальной программы «Устойчивое развитие Грузинского сельского поселения (2015-2017 годы)».
8. Оценка предложений проводится по бальной системе по  следующим критериям:

	№
п/п
	Критерии отбора объектов
	Бальная оценка,
балл

	1
	Отсутствие проведения работ по благоустройству наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования, парка в рамках государственных и муниципальных программ за последние 10 лет
	20

	2
	Количество населения, постоянно пользующееся наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования, парком

	2.1
	до 300 человек
	5

	2.2
	от 300 до 500 человек
	10

	2.3
	от 500 до 1000 человек
	15

	2.4
	более 1000 человек
	20

	3
	Продолжительность эксплуатации наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования, парка

	3.1
	до 10 лет (включительно)
	10

	3.2
	от 10 до 20 лет (включительно)
	20

	3.3
	от 20 до 30 лет (включительно)
	30

	3.4
	от 30 до 40 лет (включительно)
	40

	3.5
	более 40 лет
	50

	4
	Потребность в элементах благоустройства наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования, парка

	4.1
	устройство/ремонт асфальтового покрытия проезжей части, площадок, пешеходных зон
	20

	4.2
	устройство/ремонт тротуаров
	15

	4,3
	необходимость устройства парковочных карманов
	10

	4.4
	необходимость в детских игровых и спортивных площадках
	10

	4.5
	устройство/ремонт ограждений (заборы, ограды)
	5

	4.6
	потребность в установке скамеек, лавочек, урн, беседок, иных элементов благоустройства
	5

	4.7.
	потребность в строительстве /реконструкции  мостиков
	10

	4.8.
	потребность в проведении работ по осушению территории
	10

	5
	 Участие граждан и организаций в проведении работ по благоустройству (субботники)

	5.1
	 участие в проведении земляных работ
	5

	5.2.
	  участие в посадке зеленых насаждений
	5

	5.3
	участие в организации клумб
	5

	5.4.
	покраска малых форм
	5

В случае необходимости Комиссией может быть принято решение о проведении дополнительного обследования муниципальной территории общего пользования.
9. В соответствии с критериями, определенными настоящим Порядком, учитывая результаты проведенного анкетировании,  Общественная комиссия  проводит отбор  наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования, парка                                              п. Краснофарфорный, подлежащих обязательному благоустройству 2017 году для включения в подпрограмму «Формирование современной городской среды на территории моногорода Краснофарфорный на 2017 год»  муниципальной программы «Устойчивое развитие Грузинского сельского поселения (2015-2017 годы)»
10. Общественная комиссия оформляет свои решения протоколом и составляет итоговый документ  по результатам проведения общественного обсуждения.

11. Итоговый документ общественного обсуждения передается в Администрацию Грузинского сельского поселения»
1.5. В пункте 1 Порядка работы Общественной комиссии  слова «наиболее посещаемой территории общего пользования                                        п. Краснофарфорный, подлежащей обязательному благоустройству  в   2017 году» заменить словами «наиболее посещаемой территории общего пользования, парка п. Краснофарфорный, подлежащих обязательному благоустройству  в   2017 году»

1.6. В подпункте 3) пункта 4 Порядка работы Общественной комиссии  слова «наиболее посещаемой муниципальной территории п. Краснофарфорный» заменить словами «наиболее посещаемой муниципальной территории, парка  п. Краснофарфорный»
1.7. В подпункте 4) пункта 4 Порядка работы Общественной комиссии  слова «наиболее посещаемой муниципальной территории п. Краснофарфорный» заменить словами «наиболее посещаемой муниципальной территории, парка  п. Краснофарфорный»
1.8. В пункте 7 Порядка работы Общественной комиссии  слова «наиболее посещаемой территории общего пользования                                        п. Краснофарфорный, подлежащей обязательному благоустройству  в   2017 году» заменить словами «наиболее посещаемой  территории общего пользования, парка п. Краснофарфорный, подлежащих обязательному благоустройству  в   2017 году»

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Грузинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грузинского сельского поселения в сети «Интернет».
Глава поселения  И.А. Максимов[image: image2.emf]

PAGE

_1552909305.doc
[image: image1.png]